Grundschule

Am Turnplatz 14
76879 Essingen
Tel. 06347 /8468
Fax : 06347 / 608732

Fach

Deutsch

Mathematik

Sachunterricht

Schulbuchliste 1. Klasse Schuljahr 2024/25

Titel

Niko 1 - Arbeitsheft Plus in Druckschrift

Niko 1 - Schreiblehrgang
Lateinische Ausgangsschrift

Lies Mal - Das Heft mit dem Kiken

Lies Mal (mit Silbengliederung) 1 und 2 (Paket)
Lies Mal (mit Silbengliederung) 3 und 4 (Paket)
Denken und Rechnen Schilerband 1
Denken und Rechnen Arbeitsheft 1

Denken und Rechnen Forderheft 1

Denken und Rechnen 1/2 Geometrieheft

Das Ubungsheft Mathematik 1 - Neuauflage

Pusteblume - Das Sachbuch 1 (Arbeitsheft)

Ausg.

2020

2020

2017

2017

2017

2017

2021

2017

Verlag

Klett

Klett

Jandorf

Jandorf

Jandorf

Westermann

Westermann

Westermann

Westermann

Mildenberger

Schroedel

ISBN-Nr.

978-3-12-310676-7

978-3-12-310678-1

978-3-939965-70-1

978-3-939965-94-7

978-3-939965-77-0

978-3-14-126321-3

978-3-14-126421-0

978-3-14-126521-7

978-3-14-121333-1

978-3-619-15454-8

978-3-507-45973-1

Preis

19,95 €

8,95 €

3,90€

5,60 €

5,60 €

22,50 €

9,95€

9,95 €

11,50 €

6,95 €

17,95 €

Die Teilnehmer/innen an der kostenlosen Ausleihe (Lernmittelfreiheit) erhalten die Schulbuchliste nur zur
Information, da keine Biicher und Arbeitshefte gekauft werden missen.

AuRerdem werden 15,00 € Materialgeld eingesammelt.

Bitte im Laufe der ersten Schulwoche passend in einem beschrifteten Umschlag bei der Klassenleitung abgeben.

bitte wenden !!!
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Arbeitsmaterialien fur die 1. Klasse (Schuljahr 2024/25) % i

R,/

e Hefte: : 'e/

@)

O

@)

O

1 Rechenheft DIN A 4 mit gro3en Kastchen (Lineatur 7) - Umschlag blau (Mathe)
1 Schreibheft DIN A 4 (Lineatur 1 mit Kontrastlineatur) - Umschlag rot (Deutsch)
1 Heft DIN A 4 blanko (Lineatur 20) - Umschlag lila (Religion/Ethik)

1 Schreiblernheft DIN A 4 quer (Lineatur SL)

¢ Schnellhefter (gerne aus Pappe) / Mappen:

@)

O

@)

O

B

blau - Mathe o gelb - Musik
rot - Deutsch o lila - Religion oder Ethik
grun -> Sachunterricht o schwarz - Tests

Mappe (z.B. Eckspannermappe) ,Postmappe” flr Elternbriefe etc.

e Sonstiges:

@)

O

@)

J

1 Malblock DIN A 4 (gelocht) /%//

1 Arbeitsblock DIN A 4 Lineatur 1

10 Heftstreifen

Mappchen: 2 Bleistifte HB, Holzfarbstifte, 1 Lineal (15 cm), 1 Radierer,

wasserloslicher Folienstift (dinn),

Schlamperméppchen: 1 Bastelschere, 1 Dosenspitzer, 1 Klebestift (weil3), 1 Flussigkleber
1 Paket Filzstifte (z.B. 8 Farben, dick und dunn)

1 Paket wasserfeste Wachsmalstifte (empfohlen: Stockmar) P

1 Zeichenblock DIN A 3 und 1 Sammelmappe DIN A 3 /

2 Borstenpinsel Nr. 6 und 12, 2 Haarpinsel Nr. 6 und 12

1 Farbkasten mit 12 Farben (wenn maoglich von Pelikan), 1 Deckweil3, 1 Wasserbecher
Malkittel (altes T-Shirt oder Hemd mit langen Armeln)

Sportkleidung in einem Turnbeutel: Turnschlappchen oder Turnschuhe fur die Halle,
dinne oder kurze Hosen, T-Shirt, feste Turnschuhe flr drau3en (werden erst im 2.

Halbjahr gebraucht), ggf. Haargummi
1 Sitzkissen

Kopfhorer (mit 3,5mm Klinke-Anschluss)
Hausschuhe

Ein Hausaufgabenheft miissen Sie nicht kaufen, das besorgt der FOV fiir alle Kinder.

Bitte versehen Sie alle Bucher, Arbeitshefte, Arbeitsmittel und die Turnkleidung mit dem
Namen lhres Kindes
e Bucher und Arbeitshefte gut sichtbar auf der Vorderseite rechts oben beschriften

e Druckschrift schreiben
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